Nimia lucrandi auaritia, unde in Principum aulis locum habere curamus, ut oculos auro plenos possidere possimus, insatiabilem quemdam appetitum demonstrat, Christi paupertati minime consimilem. Iam apparet, quod principes magnatum, non Iesu sa-  
mul

multi censemur, & hinc est quod  
 nosmetipsos deprimimus, dum cu-  
 pimus altiora conscendere. Sollici-  
 tudo nostro in irigendis sublimibus  
 edificijs iam emicat, quæ marmo-  
 rea dignitate, & diuitiarum fulgo-  
 re nitentia, prostratæ, humilitatis  
 trophæa Cælo approximant. Væ  
 nobis, qui magnificis ædibus super-  
 bi virtutem coactamus, eo magis  
 pauperes spiritu, quo magis mun-  
 danas glorias extendimus. Sæcula-  
 ribus non res inuidemus, bona vfur-  
 pamus, & profectus, semper ma-  
 iores cogitantes, quotidie magis,  
 ac magis deficimus. Vana est hy-  
 pocrisis, quæ vel collum incuruat,  
 oculos demittit, os detinet sacra  
 semper murmurans, manus non  
 nisi corona implicatas ostendit, dum  
 opera sanctitatem abolent, & affe-  
 ctus virtuti contrarios patefaciunt.  
 Hinc est, o mi frater, quod in vni-  
 uerso iam contemptibiles sumus,  
 non vt Apostolica desideria decer-  
 nunt, sed vt nostra vitia cogunt.  
 Hæc non est via Sanctorum, nec  
 qui præcepta dederunt, hæc nobis  
 reli-

reliquere vestigia. Et quomodo duraturam per secula societatem nostram sperabimus, si vno pœne seculo completo à vero itinere aberrantes ad præcipitia pergimus? In Hispania, vbi & radices, & gemina huius nostræ matris fuere, arefactus est vigor, & iam deuastatæ gloriæ, in ipso vtero, vnde sumus exorti, sepulchrum minantur, in quo iaceamus extincti. Dominicana Religio, ibi nostræ præfertur; & merito nos, quæ cætera Religiosorum collegia contemnimus præ omnibus ipsi contemnimur. In Gallia fortunam restaurauimus, sed non recuperauimus: In Germania, si non regredimur, nihil certe progredimur; & inutiles iam sunt illæ fraudes, quibus defuncti Imperatoris benignitate, nostri nimis audaces abusi sunt. In Italia, a Veneto statu exules, in alijs partibus, si non eiecti, despecti, parvæ æstimationis, si non contemptus, prouentibus seruiunt. It hic Romæ, ut ipse fatetur, quo magis multiplicamus monasteria, eo minora theatra

Gra virtutis aperimus, ac aliorum pie-  
 tatis monumentis, sanctitatis monu-  
 menta, superbis moribus, & auaris af-  
 fectibus adiungimus. Quid igitur re-  
 manet, nisi quod. Indianis in oris,  
 terminos glorie nostrę constituamus  
 & in illis desertis floreat, dum in  
 hortis Europę non virescunt? Sed  
 & ibi decrescunt, & pristini decoris  
 pompas deperdunt. Lachrimarum  
 fluctibus profecto funebria cogito,  
 quia fas est proximam mortem ex-  
 pectare, dum ante vnicum seculum,  
 corpus ita forte elanguit. Auertat  
 Deus illa mala, quę iptum ad suppli-  
 cia cogunt, & mentes eorum, qui  
 propria damna fouent, & ad suprema  
 erigens, imminentes calamitates re-  
 pellat, vt fulmina quę iuste timentur,  
 misericorditer remoueantur.  
 Datum Coloniae Nonis Maij MDC.  
 XXXI.